
UCHWAŁA NR LIV/316/2023 
RADY GMINY ZBÓJNO 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 i 1688), po dokonaniu uzgodnienia z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody drzewa z gatunku Wiśnia ptasia (Wiśnia Dzika; Czereśnia; 
Trześnia) - Prunus avium (Cerasus avium), zlokalizowanego na nieruchomości o nr ewidencyjnym 199, obręb 
Rembiocha, gmina Zbójno, która została uznana za pomnik przyrody uchwałą Rady Gminy Zbójno Nr 
XV/74/2004 z dnia 28 czerwca 2004 r. w sprawie ustanowienia pomnika przyrody. 

2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na jego całkowite zniszczenie i utratę wartości 
przyrodniczych. 

§ 2. Mapa oraz tabela przedstawiająca położenie drzewa, o którym mowa w § 1, stanowią załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbójno. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy Zbójno Nr XV/74/2004 z dnia 28 czerwca 2004 r. w sprawie 
ustanowienia pomnika przyrody. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Pankiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4062F5EF-EAF6-41FE-86CC-0DDD966CEAFD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIV/316/2023 

Rady Gminy Zbójno 

z dnia 30 października 2023 r. 

 
Lp Gatunek drzewa Obwód  i wysokość Współrzędne geodezyjne 
1 Wiśnia ptasia (Wiśnia Dzika; Czereśnia; 

Trześnia) - Prunus avium (Cerasus 
avium) 

pierśnica 96 cm obwód: 
302 cm wysokość: 14m 

X: 572629,26 
Y: 501442,94 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4062F5EF-EAF6-41FE-86CC-0DDD966CEAFD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody 

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego 
w dziedzinie która ma być unormowana oraz wskazanie różnic między dotychczasowym 
a projektowanym stanem prawnym: 

Uchwałą Rady Gminy Zbójno Nr XV/74/2004 z dnia 28 czerwca 2004 r. w sprawie ustanowienia 
pomnika przyrody zostało objęte drzewo z gatunku: Wiśnia ptasia (Wiśnia Dzika; Czereśnia; Trześnia) - 
Prunus avium (Cerasus avium): pierśnica 96 cm, obwód: 302 cm, wysokość: 14m; rosnącej na działce 
numer ewidencyjny 199, obręb Rembiocha, gmina Zbójno. 

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody ((Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 i 1688). Pomniki przyrody w świetle 
przepisów ww. ustawy podlegają ochronie prawnej. Zgodnie z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ww. ustawy zniesienie 
formy ochrony przyrody, o której mowa w ust. 1, następuje w razie utraty wartości przyrodniczych 
i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie konieczności 
realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych lub zapewnienie 
bezpieczeństwa powszechnego. Zniesienia formy ochrony dokonuje rada gminy w drodze uchwały 
w oparciu o uzgodnienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. 

Pozbawienie statusu pomnika przyrody – drzewa z gatunku Wiśnia ptasia (Wiśnia Dzika; Czereśnia; 
Trześnia) - Prunus avium (Cerasus avium), zlokalizowanego na nieruchomości o nr ewidencyjnym 199, 
obręb Rembiocha, gmina Zbójno, położenie drzewa wg współrzędnych geodezyjnych: X: 572629,26 , Y: 
501442,94 uzasadnione jest faktem, iż uległo ono całkowitemu zniszczeniu (przewrócenie się drzewa po 
nawałnicy), a w konsekwencji całkowicie obumarło. W odniesieniu do ww. drzewa zniesienie ochrony 
pomnikowej jest uzasadnione, ponieważ straciło ono w sposób całkowity swoje walory, jako pomnik 
przyrody, a podejmowanie prac leczniczo - pielęgnacyjnych byłoby całkowicie bezcelowe 
i bezprzedmiotowe. 

W związku z powyższym wypełniając wymogi art. 44 ust. 3a projekt uchwały przesłany został do 
uzgodnienia Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Bydgoszczy celem zaopiniowania. Brak 
przedstawienia stanowiska w terminie miesiąca od dnia otrzymania projektu uchwały, jest uważane za 
uzgodnienie projektu 

W związku z powyższym podjęcie uchwały stało się uzasadnione. 

2. Charakterystykę przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym  
w szczególności skutków finansowych: 

Realizacja uchwały nie wymaga zabezpieczenia środków finansowych budżetowych. 

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień, jeżeli 
obowiązek taki wynika z przepisów prawa. 

Uchwała wymagała uzgodnienia z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4062F5EF-EAF6-41FE-86CC-0DDD966CEAFD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/316/2023 RADY GMINY ZBÓJNO z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


